
Mikroregion Sokolov – východ 
  Karlovarský kraj 

 
Zápis ze zasedání rady svazku dne 13. 04. 2023 

 
Dne 13. 04. 2023 se od 13.00 hod. uskutečnilo zasedání rady svazku Mikroregionu Sokolov 

– východ v zasedací místnosti MÚ Nové Sedlo, kdy toto zasedání bylo svoláno jako 
mimořádné 

 
Přítomni: Jan Picka, Robert Zelenka, František Pešek, Miroslav Toncar, Josef Radek, Anna 

Klímová, Miloš Matoušek, Jaroslav Bělíček, Marek Choc, Lucie Hostašová, 
Zdeněk Bednář, Luděk Soukup 

 
Omluveni: Daniel Tomín, manažer MSV  
 
Neomluveni: Jiří Stehlík, Lenka Baštová, Michal Kováč 
 

1. Úvodní jednání 
 
Úvod řádného jednání 

V jednací místnosti MÚ Nové Sedlo přítomné přivítal předseda mikroregionu. Předsedající 
konstatoval, že rada je usnášeníschopná. Manažer MSV byl z jednání řádně omluven. 
 
Předseda Mikroregionu přečetl návrh programu jednání rady svazku, který byl upraven dle 
vůle Rady svazku. Rada svazku tento program jednání jednomyslně odsouhlasila. Zasedání 
se řídilo následujícím programem: 
 
1/   Úvod jednání   
2/   Kontrola minulých usnesení (včetně projednání a rozhodnutí o odložených usneseních z 

předcházející Rady svazku MSV) 

3/   Projednání realizované akce Cyklostezka Chodov – Loket přes Nové Sedlo – I. etapa vč. 
návrhu dalšího postupu ve vztahu k dodavatelům (zejména k hlavnímu dodavateli stavby), 
vč. projednání dalšího postupu vůči poskytovateli dotace, vč. projednání částečného 
omezení realizace projektu 

4/    Přehled všech plateb a závazků vázaných na realizaci výše uvedené akce vč. návrhu 
dalšího postupu, předložení finanční situace MSV včetně rozhodnutí o dalším způsobu 
financování a zajištění chodu MSV  

5/    

   

Různé     

Usnesení č. 1: Rada svazku schvaluje program jednání, s tím, že v bodě č. 4 bylo provedeno 
upřesnění takto: 
 

Přehled všech plateb a závazků vázaných na realizaci akce Cyklostezka Chodov – 
Loket přes Nové Sedlo – I. etapa vč. návrhu dalšího postupu, předložení finanční 
situace MSV včetně rozhodnutí o dalším způsobu financování a zajištění chodu MSV 

 
Hlasování: Pro 12, Proti – 0, Zdržel se – 0  

 
2. Kontrola minulých usnesení (včetně projednání a rozhodnutí o odložených 

usneseních z předcházející Rady svazku MSV) 



Mikroregion Sokolov – východ 
  Karlovarský kraj 

 
Kontrola minulých usnesení: 

 
Usnesení č. 13 z 28. 03. 2023: toto usnesení schvalovalo odstoupení od záměru 
Napojení páteřní cyklostezky na Slavkovský les v Březové, část Tisová. Od tohoto 
záměru bylo řádně odstoupeno, projekt byl vyřazen poskytovatelem dotace.  
 

 
Usnesení č. 2: Rada svazku schvaluje informaci o plnění usnesení č. 13 z 28. 03. 2023. A 
pověřuje manažera Mikroregionu Sokolov – východ k vyhledání informací, jakým 
způsobem by bylo možné převést projektové dokumentace k cyklostezce na Slavkovský les 
v Březové, část tisová na obec Březovou a Šabinu, případně jakým způsobem by bylo 
možné provést vypořádání pozemků.  
 
Hlasování: Pro 12, Proti – 0, Zdržel se – 0  
 

Usnesení č. 23 z 28. 03. 2023: toto usnesení pověřovalo manažera MSV k úhradě 
vystavené faktury hlavním dodavatelem stavby Cyklostezka Chodov – Loket přes 
NS z výlučných prostředků MSV (2.580.276,- Kč vč. DPH). Faktura byla řádně 
uhrazena. 
 

Usnesení č. 3: Rada svazku schvaluje informaci o plnění usnesení č. 23 z 28. 03. 2023. 
 
Hlasování: Pro 12, Proti – 0, Zdržel se – 0  
 

   
Všechna další usnesení byla splněna nebo budou projednána na této nebo další Radě svazku 
MSV, jelikož se plnění těchto usnesení odložilo nebo do tohoto jednání Rady svazku 
neprovedlo. 
 
Odložená usnesení z Rady svazku, která se konala dne 28. 03. 2023, týkající se projektu 
Cyklostezka Chodov – Loket přes Nové Sedlo – I. etapa: 

  
 Smlouva o přeložce inženýrských sítí CETIN 

Smlouva byla částečně plněna tak, že přeložka na úsecích C, D a E byla provedena. Přeložka 
na úseku A a B nebyla provedena (byla vypracována projektová dokumentace přeložky). 
Doba na zhotovení přeložky je 8 týdnů. Pokud nedojde k realizaci úseků A a B doporučuje 
se od smlouvy odstoupit se vzájemným vyrovnáním závazků. 
 
Usnesení č. 4: Rada schvaluje postup ve věci a schvaluje odstoupení od smlouvy se 
společností CETIN, v případě schválení nerealizace úseku A a B, na přeložku sítí v úseku A 
a B a pověřuje manažera přípravou všech dokladů a dokumentů pro odstoupení od smlouvy, 
předsedu pak podpisem dokumentů souvisejících s odstoupením.  
 
Hlasování: Pro 12, Proti – 0, Zdržel se – 0  
 

 Smlouva o kácení ABRI 
Smlouva byla částečně plněna tak, že kácení proběhlo na úsecích C, D a E. Kácení na 
úsecích A a B nebylo provedeno. Pokud nedojde k realizaci úseků A a B doporučuje se od 
smlouvy odstoupit se vzájemným vyrovnáním závazků. 
 



Mikroregion Sokolov – východ 
  Karlovarský kraj 

Usnesení č. 5: Rada schvaluje postup ve věci a schvaluje odstoupení od smlouvy se 
společností ABRI, s. r. o., v případě schválení nerealizace úseku A a B a pověřuje manažera 
přípravou všech dokladů a dokumentů pro odstoupení od smlouvy, předsedu pak podpisem 
dokumentů souvisejících s odstoupením. 
 
Hlasování: Pro 12, Proti – 0, Zdržel se – 0  
 

 Smlouvy o odkupu nebo právu stavby na úseky A, B 
 
Jsou uzavřeny smlouvy o odkupu nebo právu stavby na pozemky, které jsou na 
úsecích A a B. Pokud nedojde k realizaci úseků A a B doporučuje se od smluv 
odstoupit se vzájemným vyrovnáním závazků. 

 
Usnesení č. 6: Rada svazku schvaluje postup ve věci a schvaluje odstoupení od všech smluv 
vázaných na realizaci úseků A, B. 
 
Hlasování: Pro 12, Proti – 0, Zdržel se – 0  
 
 

3. Projednání realizované akce Cyklostezka Chodov – Loket přes Nové Sedlo – I. 
etapa vč. návrhu dalšího postupu ve vztahu k dodavatelům (zejména k 
hlavnímu dodavateli stavby), vč. projednání dalšího postupu vůči poskytovateli 
dotace, vč. projednání částečného omezení realizace projektu 
 
Zástupci Mikroregionu Sokolov – východ informovali o výsledku jednání s Centrem 
pro regionální rozvoj (zástupce poskytovatele dotace). Jednání proběhlo 31. 03. 2023 
a zápis z tohoto jednání byl odeslán všem členům Rady svazku MSV dne 31. 03. 
2023. Dále zástupci MSV informovali všechny členy RS MSV o tom, že změna 
povrchu z původně navrženého na asfaltový recyklát je možná (projednáno s Ing. 
Soukupem – hlavním projektantem stavby). Zápis z jednání s CRR byl v krátkosti 
rekapitulován.  
 

Usnesení č. 7: Rada svazku na základě výše uvedeného výslovně schvaluje níže uvedené: 
 

 podat řádně odůvodněnou žádost o změnu vč. nového položkového rozpočtu 
způsobilých nákladů, která bude spočívat ve změně délky cyklostezky s tím, že 
nebudou realizovány úseky A a B, povrch cyklostezky bude z asfaltového 
recyklátu (změna původního povrchu). Výslovně se schvaluje zmenšení rozsahu 
prováděného díla a to tak, že nebudou realizovány úseky A a B a budou případně 
provedeny další úsporná opatření tak, aby vzniklo hotové dílo z úseků C, D a E, 
které bude možné zkolaudovat a řádně užívat. 

 Provést řádnou změnu závazku s dodavatelem, a to na základě vyhrazené změny 
závazku ve smlouvě – výhrada zmenšení rozsahu díla nebo jiným vhodným 
způsobem, který povede k minimalizaci případné škody nebo újmy (zástupci MSV 
se budou řídit doporučeními AK). 

 Rada svazku MSV neschvaluje vícepráce navržené zhotovitelem stavby – konkrétně 
pak odvodnění a zásyp vodního díla (o řešení rozhodne RS MSV na svém dalším 
řádném nebo mimořádném jednání). 
 

Rada svazku pověřuje manažera MSV k provedení všech výše uvedených úkonů, kdy tyto 
úkony budou v případě potřeby bezodkladně konzultovány se zástupci obcí Chodov, Loket a 
Nové Sedlo a místopředsedu MSV pověřuje k podpisu všech dokladů a dokumentů, které 



Mikroregion Sokolov – východ 
  Karlovarský kraj 

souvisejí s výše uvedeným. Rada svazku dále schvaluje, že v případě, kdyby zhotovitel 
navrhl odstoupení od smlouvy, svolá se mimořádná rada svazku, která projedná a případně 
schválí tento krok. 
Rada svazku zároveň pověřuje manažera MSV k prověření záruky při změně povrchu 
cyklostezky.  
 
Hlasování: Pro 12, Proti – 0, Zdržel se – 0  
 
 

4. Přehled všech plateb a závazků vázaných na realizaci akce Cyklostezka Chodov 
– Loket přes Nové Sedlo – I. etapa vč. návrhu dalšího postupu, předložení 
finanční situace MSV včetně rozhodnutí o dalším způsobu financování a 
zajištění chodu MSV 

 
Zástupci Mikroregionu Sokolov – východ informovali všechny členy RS MSV o 
finanční situaci MSV, a to na základě tabulky „Finanční situace MSV (aktuální)“, 
která obsahuje rovněž přehled dosavadního spolufinancování obcí na cyklostezce 
Chodov Loket přes Nové Sedlo (I. etapa): 
 

Podíl obcí: Chodov 6 079 181 
  Nové Sedlo 1 164 708 
  Loket 1 356 111 
  Suma 8 600 000 

 
 
Včetně informace o poslední vystavené faktuře na částku 2.570.072,38 Kč od 
hlavního dodavatele stavby Cyklostezky Chodov – Loket přes Nové Sedlo (I. etapa). 
 
Tuto poslední vystavenou fakturu nelze uhradit z výlučných prostředků MSV, a to 
z těchto důvodů: zatím nebyly složeny všechny řádné příspěvky a příspěvek 
města Loket, nebyla poskytnuta dotace na mzdu manažera a došlo by k čerpání 
prostředků určených na opravu cyklostezky K. Poříčí – Loket (porušení rozpočtové 
kázně). 
 
Tuto poslední vystavenou fakturu lze tedy momentálně uhradit pouze poskytnutým 
úvěrem od Komerční banky nebo formou okamžitého mimořádného příspěvku. 
 
Dále je třeba projednat, zda budou schváleny asfaltové nájezdy vždy na začátku 
jednotlivého úseku cyklostezky – zvýšení ceny díla o 200.000, - Kč vč. DPH. Dále 
je třeba schválit, zda budou provedeny terénní úpravy (výsadby zeleně, úprava pláně 
kolem tělesa) – zvýšení ceny díla o 1.000.000, - Kč vč. DPH. 
 

 
Usnesení č. 8: Rada svazku schvaluje úhradu vystavené faktury ve výši 2.570.072,38 
Kč od hlavního dodavatele stavby z úvěru Mikroregionu Sokolov – východ a 
pověřuje manažera MSV provedením platby a získáním souhlasu od města Chodov 
k čerpání úvěru.  
Rada svazku neschvaluje asfaltové nájezdy u každého úseku. 
Rada svazku neschvaluje provedení terénních úprav (výsadeb zeleně).  
Rada svazku pověřuje manažera MSV ke zjištění, jak je upravena náhradní výsadba 
v uzavřené smlouvě o dílo. 
 



Mikroregion Sokolov – východ 
  Karlovarský kraj 

Hlasování: Pro 12, Proti – 0, Zdržel se – 0  
 

5. Různé 
 

Rozpočtové opatření č. 2 – Paní Lenka Špoková informovala všechny členy RS o 
rozpočtovém opatření č. 2 vč. jeho plného znění.  
 
Usnesení č. 9: Rada svazku bere na vědomí a schvaluje rozpočtové opatření č. 2.  
 
 

Hlasování: Pro 12, Proti – 0, Zdržel se – 0  
 
 

 
 
Zapsal: Daniel Tomín ……..…………… 
 
 
Ověřovatel zápisu: (Josef Radek) …………………………………………  
 
 
                                                                                                  ……..…………… 
 
V Sokolově dne 13. 04. 2023                  Jan Picka      

předseda svazku 
 


